Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
07.11.2022 № 1091

г. Брянск

Об утверждении норматива расходов
по организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению
с животными без владельцев на территории
Брянской области на 2023 год

В соответствии с приказом управления ветеринарии Брянской области
от 19 ноября 2021 года № 863 «Об утверждении Порядка установления
норматива расходов по организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев на территории
Брянской области» с учетом изменений, внесенных приказом управления
ветеринарии Брянской области от 25 марта 2022 года № 243,:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый норматив расходов по организации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению
с животными без владельцев на территории Брянской области на 2023 год.

2. Приказ распространяет свое действие на правоотношения,
возникающие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать приказ на официальном сайте управления
ветеринарии Брянской области в сети «Интернет».

4. В связи с изданием настоящего приказа признать утратившим силу
приказ управления ветеринарии Брянской области от 28 марта 2022 года
№ 244 «Об утверждении норматива расходов по организации мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными
без владельцев на территории Брянской области на 2022 год».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника отдела финансового обеспечения, бухгалтерского учета
и отчетности управления ветеринарии Брянской области Гапчину Ю.В.

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

Начальник управления Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Емельяненко Андрей Александрович
Серийный: 675CC808A4930739EF385515BAACA26F736AA8BD
Срок действия: c 13.10.2021 по 13.01.2023

Емельяненко А.А.

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

Утверждены
приказом управления
ветеринарии Брянской области
от 07.11.2022 года № 1091

Норматив расходов
по организации мероприятий при осуществлении деятельности

по обращению с животными без владельцев на территории Брянской
области на 2023 год

№
п/п

Наименование норматива затрат Сумма
(рублей)

1. Отлов, в т.ч. транспортировка одного животного без
владельца

2 572,65

2. Организация проведения учёта одного животного без
владельца (биркование и чипирование)

412,90

3. Организация содержания одного животного без
владельца в сутки

215,95

4. Проведение ветеринарных мероприятий на одно
животное без владельца

3 436,67

5. Организация возврата на прежние места обитания
одного животного без владельца

2 033,09

6. Умерщвление одного животного без владельца 678,97
7. Организация утилизации одного погибшего

животного без владельца
2 520,00